
Strašnice
 
 
 

Bečvářův dvůr 

  

Čp. 16, Starostrašnická 25 

  

Ves Strašnice patřívala Novému Městu a již ve 14. století jsou tu doloženy tři dvory. Na jejich místě vznikly nové usedlosti v 18.

století. Jedna z nich patřila od roku 1862 Tomáši Bečvářovi, podle něj nese svůj název. Po roce 1945 tu hospodařil Státní statek Praha.

Dnešní podoba je výsledkem opravy z 90. let 20. století, která evokuje klasicistní podobu dvora. 

  

   
  
Direktorka 
  
Čp. 43, Strašnice 
  
Zaniklá usedlost je doložena v 18. století. Dříve tu bývaly vinice. Dle fotografi í zde stávala obytná jednopatrová budova s
mansardovou střechou a menší, rovněž barokní hospodářské budovy. Usedlost nazývaná také Červeným dvorem zanikla po druhé
světové válce při rozšiřování židovského hřbitova a nákladového nádraží Žižkov. 
  
        

Strana 1 z 1


